Дело № 5-41-199/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 года                                 г. Евпатория ул. Горького, 10/29

  Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении                                        к административной ответственности
Чечер Аниты ОлеговныРРрр, «данные изъяты»,
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты», Чечер А.О. находясь по месту жительства по адресу: «данные изъяты», по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 30000,00 рублей, наложенный постановлением  мирового судьи судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым по делу  «данные изъяты», согласно которого Чечер А.О. привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.
Своими действиями Чечер А.О. совершила правонарушение, предусмотренное  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В суде  Чечер А.О. вину признала, не отрицала обстоятельств указанных                     в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии                       в действиях  Чечер А.О. состава правонарушения, предусмотренного                           ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Чечер А.О. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении                                 «данные изъяты», копией постановления мирового судьи судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от «данные изъяты», согласно которого Чечер А.О. привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 30000 рублей, постановлением судебного пристава-исполнителя от «данные изъяты» о возбуждении исполнительного производства, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
Представленные по делу доказательства являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными, поскольку согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.4.3 КоАП РФ, в отношении Чечер А.О. не установлено.
При назначении административного наказания, мировой судья,                              в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает                                во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие смягчающих                       и отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств и считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения  и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Назначение иного вида наказания суд считает нецелесообразным.
Руководствуясь ст. ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Чечер Аниту Олеговну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде  20 (двадцати) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по г. Евпатории Управления Федеральной службы судебных приставов  по г. Евпатории.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток                            в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАПРФ.

         Мировой судья                           /подпись/                     Е.Г. Кунцова
Копия верна.
Постановление  не вступило в законную силу
Мировой судья				                                                         Е.Г. Кунцова
Секретарь					                                                         И.В. Ступак